РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2018     № 607    г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление
Администрации Цимлянского городского
поселения от 11.11.2013 № 432 «Об
утверждении муниципальной программы
Цимлянского городского поселения «Развитие
физической культуры и спорта»

В связи с необходимостью корректировки объемов финансирования
муниципальной программы Цимлянского городского поселения «Развитие
физической культуры и спорта», утвержденной постановлением
Администрации Цимлянского городского поселения от 11.11.2013 № 432,
руководствуясь Уставом муниципального образования «Цимлянское
городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Цимлянского городского

поселения от 11.11.2013 № 432 «Об утверждении муниципальной программы
Цимлянского городского поселения «Развитие физической культуры и
спорта» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к постановлению:
1.1.1. В паспорте муниципальной программы Цимлянского городского

поселения «Развитие физической культуры и спорта» строку «Ресурсное
обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.1.2. Абзац восьмой раздела 1 муниципальной программы
Цимлянского городского поселения «Развитие физической культуры и
спорта» изложить в следующей редакции:

«В условиях интенсификации производства повышаются требования к
уровню физического здоровья и профессионально-прикладной подготовке
работников. Большое значение приобретают вопросы организации
физкультурно-оздоровительной и спортивной работы в трудовых
коллективах. Ежегодно в Цимлянском городском поселении проводятся
летняя и зимняя Спартакиады на призы Главы Администрации Цимлянского
городского поселения с участием спортивных команд трудовых коллективов,
чемпионаты, первенства, турниры. Стали традиционными турниры памяти

 2

людей, внесших значимый вклад в развитие спорта в Цимлянском городском
поселении.»;

1.1.3. Раздел 4 муниципальной программы Цимлянского городского
поселения «Развитие физической культуры и спорта» изложить в следующей
редакции:

«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной
программы Цимлянского городского поселения «Развитие физической
культуры и спорта»

Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет
средств бюджета Цимлянского городского поселения.

Общий объем финансирования муниципальной программы – 4742,4
тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году –  405,4 тыс. рублей;
в 2015 году – 1047,0 тыс. рублей;
в 2016 году –   947,0 тыс. рублей;
в 2017 году –  827,0 тыс. рублей;
в 2018 году –  822,0 тыс. рублей;
в 2019 году –  347,0 тыс. рублей;
в 2020 году –  347,0 тыс. рублей.

Объем средств бюджета Цимлянского городского поселения составляет

4742,4 тыс. рублей, в том числе:
2014 год –  405,4 тыс. рублей;
2015 год – 1047,0 тыс. рублей;
2016 год –  947,0 тыс. рублей;
2017 год –  827,0 тыс. рублей;
2018 год –  822,0 тыс. рублей;
2019 год –  347,0 тыс. рублей;
2020 год –  347,0 тыс. рублей

Объем средств областного бюджета составляет 0,0 тыс. рублей, в том

числе:
2014 год –  0,0 тыс. рублей;
2015 год –  0,0 тыс. рублей;
2016 год –  0,0 тыс. рублей;
2017 год –  0,0 тыс. рублей;
2018 год –  0,0 тыс. рублей;
2019 год –  0,0 тыс. рублей;
2020 год –  0,0 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет
средств местного бюджета подлежит ежегодному уточнению в рамках
формирования проектов бюджетов на очередной финансовый год и плановый
период.

Информация о расходах бюджета Цимлянского городского поселения
на реализацию муниципальной программы представлена в приложении № 6 к
муниципальной программе.

 3

Информация о расходах бюджета Цимлянского городского поселения,
областного бюджета и внебюджетных источников на реализацию
муниципальной программы представлена в приложении № 7 к
муниципальной программе.»;

1.1.4. В подразделе 7.1 раздела 7 муниципальной программы
Цимлянского городского поселения «Развитие физической культуры и
спорта», в паспорте подпрограммы ««Развитие физической культуры и
массового спорта в Цимлянском городском поселении»  строку «Ресурсное
обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.1.5. Пункт 7.4.3. подраздела 7.4. раздела 7 муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта» изложить в следующей редакции:

«7.4.3. Основное мероприятие «Популяризация физической культуры и
спорта»

В рамках выполнения основного мероприятия планируется проведение
информирования граждан об организации спортивных мероприятий в целью
популяризации и развития на территории Цимлянского городского поселения
физической культуры и спорта (далее - популяризация).

Для реализации мер, направленных на популяризацию физической
культуры и спорта в Цимлянском городского поселении, запланированы
следующие мероприятия:

- проведение активной пропаганды физической культуры, спорта и
здорового образа жизни;

- активное содействие физическому воспитанию жителей Цимлянского
городского поселения;

- организация групповых занятий по определенному виду спорта;
- участие населения города в качестве болельщиков в физкультурных

мероприятиях и спортивных соревнованиях;
- организация и проведение собраний, совещаний, приемов, встреч со

спортивной общественностью;
- проведение подведения итогов спортивного года;
- изготовление и распространение печатной продукции (буклетов и

афиш);
- информирование о проведении соревнований и освещение в СМИ о

проведенных физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых
мероприятиях и достижениях спортсменов города;

- приобретение подарочных наборов.
Для пропаганды здорового образа жизни населения планируется:
- участие учреждений, общественных объединений и средств массовой

информации в пропаганде физической культуры и спорта;
- проведение спортивно-массовых мероприятий под девизом «Я

выбираю спорт», «Спорту – да! Наркотикам – нет!», «Доброта и спорт спасут
мир», «Спорт против наркотиков» и т.п.;

- привлечение внимания зрительской аудитории, в том числе
подрастающего поколения, с помощью средств массовой информации, афиш,
рекламных плакатов для посещения спортивно-массовых мероприятий и

 4

спортивных соревнований, проводимых на спортивных объектах в
Цимлянском городском поселении;

- организация выставок и экспозиций спортивной направленности
«История спорта в Цимлянском городском поселении»;

- ежегодное проведение чествования лучших спортсменов, команд, а
также ветеранов спорта;

- освещение в средствах массовой информации достижений
спортсменов и участников физкультурно-оздоровительных и спортивных
мероприятий.»

1.1.6. Пункт 7.4.4. подраздела 7.4. раздела 7 муниципальной программы
Цимлянского городского поселения «Развитие физической культуры и
спорта» изложить в следующей редакции:

«7.4.4. Основное мероприятие «Оснащение мероприятий»
Решение основной цели муниципальной программы предполагает

реализация основного мероприятия «Оснащение мероприятий».
В сферу крупных спортивно-массовых мероприятий включены такие

объекты, как стадионы, спортивные комплексы и спортивные площадки. Все
эти объекты должны выполнять свою основную функцию – предоставлять
удобную и безопасную площадку для проведения мероприятий.

В рамках основного мероприятия предусмотрены:
− обеспечение спортсменам необходимых условий для проведения

соревнований;
− приобретение спортивного инвентаря и оборудования;
− приобретение спортивной формы для экипировки сборной команды

Цимлянского городского поселения;
− строительство и благоустройство спортивных площадок (спортивных

городков) на территории Цимлянского городского поселения, в том числе:
- монтаж ограждения спортивной площадки;
- монтаж освещения спортивной площадки.
− текущий ремонт спортивных площадок Цимлянского городского

поселения;
− оборудование дворовых спортивных площадок теннисными столами,

баскетбольными кольцами, футбольными воротами и тренажерными
снарядами;

− поддержание в актуальном состоянии спортивных сооружений,
расположенных на территории Цимлянского городского поселения;

− установка уличных тренажеров и специального покрытия под них.»
1.1.7. Подраздел 7.6. раздела 7 муниципальной программы

Цимлянского городского поселения «Развитие физической культуры и
спорта» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему
постановлению.

1.1.8. Приложение № 6 к муниципальной программе Цимлянского
городского поселения «Развитие физической культуры и спорта» изложить в
новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

 5

1.1.9. Приложение № 7 к муниципальной программе Цимлянского
городского поселения «Развитие физической культуры и спорта» изложить в
новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене Цимлянского городского поселения и разместить на официальном
сайте Администрации Цимлянского городского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
Главы Администрации по социальным вопросам и связям с общественностью
Бетину С.П.

Глава Администрации
Цимлянского городского поселения        Н.Г.Ершов

Постановление вносит старший инспектор по
организации досуга населения, физической культуре,
спорту и работе с молодежью

 6

Приложение № 1 к
постановлению Администрации
Цимлянского городского
поселения от 29.12.2018 № 607

«Ресурсное обеспечение
муниципальной
программы

– финансирование муниципальной программы
осуществляется за счет средств бюджета
Цимлянского городского поселения.
Общий объем финансирования
муниципальной программы – 4742,4 тыс.
рублей, в том числе по годам:

в 2014 году –   405,4 тыс. рублей;
в 2015 году – 1047,0 тыс. рублей;
в 2016 году –   947,0 тыс. рублей;
в 2017 году –  827,0 тыс. рублей;
в 2018 году –  822,0 тыс. рублей;
в 2019 году –  347,0 тыс. рублей;
в 2020 году –  347,0 тыс. рублей.

Объем средств бюджета Цимлянского
городского поселения составляет 4742,4
тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  405,4 тыс. рублей;
2015 год – 1047,0 тыс. рублей;
2016 год –  947,0 тыс. рублей;
2017 год –  827,0 тыс. рублей;
2018 год –  822,0 тыс. рублей;
2019 год –  347,0 тыс. рублей;
2020 год –  347,0 тыс. рублей

Объем средств областного бюджета
составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  0,0 тыс. рублей;
2015 год –  0,0 тыс. рублей;
2016 год –  0,0 тыс. рублей;
2017 год –  0,0 тыс. рублей;
2018 год –  0,0 тыс. рублей;
2019 год –  0,0 тыс. рублей;
2020 год –  0,0 тыс. рублей.»

Верно: главный специалист                                               В.Г. Попова

 7

Приложение № 2 к
постановлению Администрации
Цимлянского городского
поселения от 29.12.2018 № 607

«Ресурсное обеспечение
подпрограммы
муниципальной
программы

– Общий объем финансирования муниципальной
программы – 4742,4 тыс. рублей, в том числе
по годам:

в 2014 году –   405,4 тыс. рублей;
в 2015 году – 1047,0 тыс. рублей;
в 2016 году –   947,0 тыс. рублей;
в 2017 году –  827,0 тыс. рублей;
в 2018 году –  822,0 тыс. рублей;
в 2019 году –  347,0 тыс. рублей;
в 2020 году –  347,0 тыс. рублей.

Объем средств бюджета Цимлянского
городского поселения составляет 4742,4 тыс.
рублей, в том числе:

2014 год –   405,4 тыс. рублей;
2015 год – 1047,0 тыс. рублей;
2016 год –  947,0 тыс. рублей;
2017 год –  827,0 тыс. рублей;
2018 год –  822,0 тыс. рублей;
2019 год –  347,0 тыс. рублей;
2020 год –  347,0 тыс. рублей

Объем средств областного бюджета составляет
0,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  0,0 тыс. рублей;
2015 год –  0,0 тыс. рублей;
2016 год –  0,0 тыс. рублей;
2017 год –  0,0 тыс. рублей;
2018 год –  0,0 тыс. рублей;
2019 год –  0,0 тыс. рублей;
2020 год –  0,0 тыс. рублей.»

Верно: главный специалист                                               В.Г. Попова

 8

Приложение № 3 к
постановлению Администрации
Цимлянского городского
поселения от 29.12.2018 № 607

«7.6. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Развитие

физической культуры и массового спорта в Цимлянском городском
поселении»

Общий объем финансирования подпрограммы составляет – 4742,4 тыс.
рублей:

в 2014 году –   405,4 тыс. рублей;
в 2015 году – 1047,0 тыс. рублей;
в 2016 году –   947,0 тыс. рублей;
в 2017 году –  827,0 тыс. рублей;
в 2018 году –  822,0 тыс. рублей;
в 2019 году –  347,0 тыс. рублей;
в 2020 году –  347,0 тыс. рублей.

Объем средств бюджета Цимлянского городского поселения составляет
4742,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –   405,4 тыс. рублей;
2015 год – 1047,0 тыс. рублей;
2016 год –  947,0 тыс. рублей;
2017 год –  827,0 тыс. рублей;
2018 год –  822,0 тыс. рублей;
2019 год –  347,0 тыс. рублей;
2020 год –  347,0 тыс. рублей

Объем средств областного бюджета составляет 0,0 тыс. рублей, в том
числе:

2014 год –  0,0 тыс. рублей;
2015 год –  0,0 тыс. рублей;
2016 год –  0,0 тыс. рублей;
2017 год –  0,0 тыс. рублей;
2018 год –  0,0 тыс. рублей;
2019 год –  0,0 тыс. рублей;
2020 год –  0,0 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств
бюджета Цимлянского городского поселения подлежит ежегодному
уточнению в рамках формирования бюджетов Цимлянского городского
поселения на очередной финансовый год и плановый период.

Расходы на проведение спортивных и физкультурных мероприятий
подпрограммы, включенных в календарный план официальных
физкультурных и спортивных мероприятий Цимлянского городского
поселения осуществляются в соответствии с «Перечнем расходов на
реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры и

 9

массового спорта в Цимлянском городском поселении», включенных в
муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта».

Информация о расходах бюджета Цимлянского городского поселения на
реализацию подпрограммы представлена в приложении № 6 к
муниципальной программе.

Информация о расходах бюджета Цимлянского городского поселения,
областного бюджета и внебюджетных источников на реализацию
подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта в
Цимлянском городском поселении» представлена в приложении № 7 к
муниципальной программе.»

Верно: главный специалист                                               В.Г. Попова

 10

Приложение № 4 к постановлению
Администрации Цимлянского городского
поселения от 29.12.2018 № 607

«Приложение № 6 к муниципальной
программе Цимлянского городского
поселения «Развитие физической культуры и
спорта»

РАСХОДЫ
бюджета Цимлянского городского поселения
на реализацию муниципальной программы

Статус Наименование

муниципальной
программы,

подпрограммы
муниципальной

программы,
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участники

Код бюджетной
классификации <1>

Расходы <2> (тыс. рублей), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Муници-
пальная

программа

«Развитие
физической
культуры и

спорта»

всего <3>,
в том числе:

X X X X 405,4 1047,0   947,0   827,0 822,0 347,0 347,0

ответственный
исполнитель

муниципальной
программы –

951 X X X 405,4 1047,0 947,0 827,0 822,0 347,0 347,0

 11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Администрация

Цимлянского
городского
поселения,

всего
Подпро-
грамма

«Развитие
физической
культуры и

массового спорта
в Цимлянском

городском
поселении»

исполнитель
подпрограммы –
Администрация

Цимлянского
городского
поселения,

всего,
в том числе:

951 X X X 405,4 1047,0 947,0 827,0 822,0 347,0 347,0

Основное
мероприя-

тия 1.1.

Массовая
физкультурно-

спортивная
работа

Администрация
Цимлянского

городского
поселения

951 X X X 165,4 133,5 110,0 129,7 67,5 167,0 167,0

Основное
мероприя-

тие 1.2.

Развитие
игровых видов

спорта

Администрация
Цимлянского

городского
поселения

951 X X X 170,0 130,0 144,0 177,8 176 160,0 160,0

Основное
мероприя-

тие 1.3.

Популяризация
физической
культуры и

спорта

Администрация
Цимлянского

городского
поселения

951 X X X 20,0 30,0 14,3 27,5 29,0 20,0 20,0

 12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Основное
мероприя-

тие 1.4.

Оснащение
мероприятий

Администрация
Цимлянского

городского
поселения

951 X X X 50,0 753,5 678,7 492,0 64,5 0 0

Основное
мероприяти

е 1.5.

Устройство
спортивной
площадки

Администрация
Цимлянского

городского
поселения

951 Х Х Х 0 0 0 0 485,0 0 0

<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств бюджета

Цимлянского городского поселения на реализацию основных мероприятий муниципальной программы. Для муниципальных программ
Цимлянского городского поселения, разрабатываемых в 2013 году – после принятия решения Собрания депутатов Цимлянского городского
поселения о бюджете Цимлянского городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый
период.

<3> Здесь и далее в строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию муниципальной программы (подпрограммы,
основного мероприятия), учитывающие расходы, предусмотренные нормативными правовыми актами, в результате которых возникают расходные
обязательства Цимлянского городского поселения.

Примечание.
Х – отсутствует код бюджетной классификации.»

Верно: главный специалист                                                          В.Г. Попова

 13

Приложение № 5 к постановлению
Администрации Цимлянского городского
поселения от 29.12.2018 № 607

«Приложение № 7 к муниципальной
программе Цимлянского городского
поселения «Развитие физической культуры
и спорта»

РАСХОДЫ
бюджета Цимлянского городского поселения, областного бюджета и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы Цимлянского городского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы

Ответственный
исполнитель

Оценка расходов (тыс. рублей), годы
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная
программа

«Развитие
физической
культуры и спорта»

всего  405,4 1047,0 947,0 827,0 822,0 347,0 347,0
областной
бюджет <1>

0 0 0 0 0,0 0 0

бюджет
Цимлянского
городского
поселения

405,4 1047,0 947,0 827,0 822,0 347,0 347,0

 14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
внебюджетные
источники

0 0 0 0 200,0 0 0

Подпрограмма «Развитие
физической
культуры и
массового спорта в
Цимлянском
городском
поселении»

всего  405,4 1047,0 947,0 827,0 822,0 347,0 347,0
областной
бюджет

0 0 0 0 0,0 0 0

  бюджет
Цимлянского
городского
поселения

405,4 1047,0 947,0 827,0 822,0 347,0 347,0

внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

<1> Здесь и далее в таблице в содержании графы «областной бюджет» указываются данные в соответствии с расходами областного

бюджета.»

Верно: главный специалист                                                             В.Г. Попова